
REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTAS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

KAUNO APSKRITIES SKYRIUS 

KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2017-07-17   Nr. 51/2P-12 

Kaunas 

 

Posėdis įvyko 2017 m. liepos 4 d. 13 val. Birštone. 

Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio pirmininkė – Nijolė Dirginčienė, Birštono savivaldybės 

merė. 

Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio sekretorė – Loreta Veličkaitė, Regioninės plėtros 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities skyriaus vyriausioji specialistė. 

Dalyvavo 16 iš 20 Kauno regiono plėtros tarybos narių. Kvorumas yra. 

Dalyvavo: 

Tarybos nariai: 

Nijolė Dirginčienė, Birštono savivaldybės merė, 

Jonas Gurskas, Kauno rajono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Algirdas Gricius, Raseinių rajono savivaldybės meras, 

Saulius Grinkevičius, Kėdainių rajono savivaldybės meras, 

Vytas Kederys, Birštono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Povilas Mačiulis, Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojas, 

Algis Marcinkevičius, Prienų rajono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Eugenijus Sabutis, Jonavos rajono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Vytenis Tomkus, Kaišiadorių rajono savivaldybės meras, 

Alvydas Vaicekauskas, Prienų rajono savivaldybės meras, 

Eugenijus Cikanavičius, Kaišiadorių rajono savivaldybės narys, 

Arvydas Garbaravičius, Kauno miesto savivaldybės narys, 

Valerijus Makūnas, Kauno rajono savivaldybės meras, 

Paulius Visockas, Kauno rajono tarybos narys, 

Tomas Žalpys, Kėdainių rajono savivaldybės tarybos narys, 

Benjaminas Žemaitis, Vyriausybės skirtas atstovas. 

Kiti dalyviai: 

Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio dalyvių sąrašas, kiti dalyviai (pridedamas). 

 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas 

Pranešėja Kauno regiono plėtros tarybos pirmininkė Nijolė Dirginčienė 

2. Dėl regionų specializacijos 

Pranešėjas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos departamento 

direktorius Gediminas Česonis 

3. ,,,,Versli Lietuva“ paslaugos regionuose. Geriausi bendradarbiavimo pavyzdžiai“ 

Pranešėja VšĮ „Versli Lietuva“ projektų vadovė Eglė Stebulienė 

4. ,,Aplinkos ministerijos darnios teritorijų ir infrastruktūros vystymosi ir plėtros projektai“ 

Pranešėja Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų planavimo departamento 

direktoriaus pavaduotoja Monika Biraitė – Juodvalkienė 



2 

 

5. Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų keitimo 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė Eglė Eimanavičiūtė 

6. Dėl Kauno regiono projektų sąrašo pagal priemonę Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti 

savivaldybių kultūros paveldo objektus“ keitimo 

Pranešėjas Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vyriausiasis specialistas Romualdas Dumčius 

7. Dėl Kauno regiono projektų sąrašo pagal priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų 

kompleksinė plėtra“ keitimo 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė Vilma Zasimauskienė 

8. Dėl Kauno regiono projektų sąrašo pagal priemonę Nr. 05.3.2-APVA-R-014 ,,Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo 

tobulinimas“ keitimo 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vedėja Justina Banionienė 

 

1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkė. 

Tarybos posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pristatė posėdžio darbotvarkę ir pasiūlė į ją įtraukti 

papildomą klausimą dėl Kauno regiono projektų sąrašo pagal priemonę Nr. 05.3.2-APVA-R-014 

,,Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo 

tobulinimas“ keitimo. 

NUSPRĘSTA.  Pritarti posėdžio darbotvarkei. 

 

2. PRISTATYTA. Regionų specializacija. 

Vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos departamento direktorius Gediminas Česonis prista-

tė regioninės politikos viziją, regioninės specializacijos tikslus, jos kūrimo ir įgyvendinimo etapus, 

kryptis ir artimiausius darbus regioninės politikos srityje bei svarstymus dėl regionų kompetencijos 

centrų kūrimo. Pranešėjas informavo, kad 2018 m. I ketv. planuojama identifikuoti regionų speciali-

zacijos kryptis ir nuo 2019 m. viešoji politika bei investicijų lėšos bus numatomos toms kryptims 

atskiruose regionuose stiprinti. Taip pat paminėjo, kad šių metų rugsėjo mėn. Lietuvos Respublikos 

ūkio ministerija planuoja parengti studiją apie galimas regionų specializacijos kryptis, o 2018 m. dar 

nepanaudotos šio periodo ES fondų lėšos bus skiriamos kelių regionų pilotiniams projektams specia-

lizacijos kryptims stiprinti (pranešimas pridedamas). 

 

3. PRISTATYTA. ,,,,Versli Lietuva“ paslaugos regionuose. Geriausi bendradarbiavimo pavyzdžiai“ 

VšĮ „Versli Lietuva“ projektų vadovė Eglė Stebulienė pristatė ,,Versli Lietuva“ paslaugas regionuose 

ir geriausius bendradarbiavimo pavyzdžius – bendradarbystės centrus, vadinamuosius „Spiečius“ bei 

„Versli Lietuva“ atstovų darbą, konsultacijas regionuose (pranešimas pridedamas). 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės skirtas atstovas Benjaminas Žemaitis išsakė pastebėjimą, kad 

trūksta bendradarbiavimo tarp Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų, VšĮ ,,Versli Lietuva“ atsto-

vų bei kitų institucijų atstovų, įgyvendinant regiono plėtrą ir pasiūlė glaudžiau bendradarbiauti tarpu-

savyje. 

 

Iš posėdžio išvyko Tarybos narys Arvydas Garbaravičius. 

 

4. PRISTATYTA. ,,Aplinkos ministerijos darnios teritorijų ir infrastruktūros vystymosi ir plėtros 

projektai“. 

Aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų planavimo departamento direktoriaus pavaduotoja Monika 

Biraitė-Juodvalkienė informavo, kad aktuali Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano redakci-

ja galioja iki 2020 metų, todėl Aplinkos ministerija, siekdama užtikrinti planavimo nenutrūkstamu-



3 

mą, šiuo metu rengia naują Lietuvos Respublikos teritorijos bendrąjį planą, kurio tikslas numatyti 

šalies teritorijos plėtros ilgalaikę perspektyvą iki 2050 metų. Pranešėja taip pat informavo, kad šiuo 

metu yra rengiamas Savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo projektas, kurį planuojama patvir-

tinti 2018 metais ir kuriuo siekiama suvaldyti teritorijų plėtrą, infrastruktūros plėtrą bei sukurti finan-

sinius mechanizmus plėtros finansavimui (pranešimas pridedamas).  

Posėdžio dalyviai diskutavo dėl numatomų pasikeitimų savivaldybių infrastruktūros plėtrai. 

Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojas Povilas Mačiulis pasiteiravo dėl priimto Architektū-

ros įstatymo ir išsakė nuomonę, kad jame yra nemažai griežtų nuostatų, kurios yra labai aktualios 

miestui, pvz. bet kokio objekto vystymas istorinėse teritorijose turės būti vykdomas konkurso būdu, o 

tai yra ypač aktualu Kaunui, todėl labai svarbu kokie bus lydimieji norminiai aktai dėl įstatymo įgy-

vendinimo. Jis taip pat pastebėjo, kad dėl šio įstatymo projekto buvo kreiptasi į Lietuvos savivaldy-

bių asociacijos prezidentą, įstatymo projekto svarstymas buvo atidėtas, bet galiausiai buvo priimtas 

be platesnių diskusijų. Todėl Povilas Mačiulis pabrėžė, kad yra labai svarbu nepraleisti Savivaldybių 

infrastruktūros plėtros įstatymo projekto derinimo, aktyviai įsitraukti į diskusijas visoms instituci-

joms, ypatingai savivaldybėms. 

Pranešėja atsakė, kad šio įstatymo projektui rengti sukurta darbo grupė dar kartą peržiūrės įstatymo 

projektą ir išsiųs derinti, kviesdama visas savivaldybes ir jų institucijas aktyviai sekti šio proceso ei-

gą. 

Kėdainių rajono savivaldybės meras Saulius Grinkevičius paminėjo, kad Kėdainių rajono savivaldy-

bė planuoja koreguoti bendrąjį planą ir kyla klausimas ar pasikeitimai, numatyti Lietuvos Respubli-

kos teritorijos bendrajame plane, turės įtakos atskirų savivaldybių bendrųjų planų rengimui. 

Pranešėja atsakė, kad rengiant Lietuvos bendrąjį planą, bus įvertinama bendra situacija ir būtų gerai, 

kad Kėdainių rajono savivaldybė identifikuotų aspektus, kurie yra svarbūs pačiai savivaldybei, ir ar 

jie yra tokio lygio, kad galėtų atsispindėti valstybės bendrajame plane. Pranešėja taip pat pabrėžė, kad 

patvirtintas savivaldybės bendrasis planas galios pagal plano rengimo ir tvirtinimo metu galiojusius 

teisės aktus.  

Kėdainių rajono savivaldybės meras Saulius Grinkevičius paklausė, ar yra pasikeitimų dėl žemės pa-

skirties keitimo nuostatų taikymo. 

Pranešėja priminė, kad žemės paskirtis ir būdas gali būti keičiami savivaldybės administracijos direk-

toriaus sprendimu. 

Raseinių rajono savivaldybės meras Algirdas Gricius pasiteiravo, kaip Savivaldybių infrastruktūros 

plėtros įstatyme atsispindės ir kokios bus nurodytos sąlygos institucijai, kuri yra nepavaldi savivaldy-

bei, dėl teritorijų planavimo derinimo (kadangi šios institucijos visiškai kitaip planuoja nei savival-

dybės, gauna skirtingą finansavimą ir pan.). 

Pranešėja atsakė, kad ministerija tikisi išspręsti šį klausimą per savivaldybės vyriausiąjį inžinierių, 

sudarant sąlygas jam gauti informaciją, kokios yra išduodamos planavimo sąlygos ir tuo pačiu savi-

valdybė būtų informuota apie vyksiantį teritorijų planavimo procesą. Taip pat pranešėja paminėjo, 

kad savivaldybių infrastruktūros plėtra turi būti planuojama atskirais sklypais, tokiu būdu savivaldy-

bei sudarant sąlygas dalyvauti šiame procese. 

Raseinių rajono savivaldybės meras Algirdas Gricius paklausė, kada merams bus sugrąžinta teisė 

keisti žemės paskirtį (dabartinės įstatymo nuostatos prieštarauja Vietos savivaldos įstatymo nuosta-

toms, įstatymų nesuderinamumas). 

Pranešėja teigė, kad Savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo lydimieji teisės aktai bus Teritorijų 

planavimo, Statybos, Vietos savivaldos, Žemės įstatymai ir juose bus padaryti atitinkami pakeitimai. 

Kauno rajono savivaldybės mero pavaduotojas Jonas Gurskas pasiteiravo, kokia situacija bus su pat-

virtintomis plėtros teritorijomis, priėmus Savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymą. 

Pranešėja pabrėžė, jog kokias teritorijas savivaldybės yra pasitvirtinusios, tokios jos ir liks. Įsigalio-

jus įstatymui savivaldybės neprivalės teritorijų iš karto keisti, kadangi bus nurodyti konkretūs etapai 

per kiek laiko plėtros teritorijos turės būti pakeistos, vadovaujantis priimtu įstatymu. Naujos plėtros 

teritorijos bus suderinamos su patvirtintomis plėtros teritorijomis per įgyvendinamąsias nuostatas. 

Savivaldybė išlaikys teisę pati nuspręsti dėl plėtros teritorijų, atsižvelgiant į poreikį ir galimybes. 



4 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės skirtas atstovas Benjaminas Žemaitis pasiteiravo dėl infrastruktū-

ros įmokų naujoms statyboms. 

Pranešėja teigė, jog savivaldybė rinks įmokas iš visų statytojų, vykdančių naujų statybų, kapitalinio 

remonto bei rekonstrukcijos darbus ir surinktas įmokas panaudos numatytose plėtros teritorijose. 

  

5. SVARSTYTA. Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų keitimas. 

Eglė Eimanavičiūtė informavo apie poreikį keisti Kauno regiono plėtros planą iki 2020 metų.  

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 15, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUSPRĘSTA. Pakeisti Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų, patvirtinto Kauno regiono plėtros 

tarybos 2010 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. 1 „Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų pat-

virtinimo“, dalį „Priemonių planas“ ir  išdėstyti nauja redakcija. 

 

6. SVARSTYTA. Kauno regiono projektų sąrašo keitimas pagal priemonę Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 

„Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“. 

Romualdas Dumčius informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siū-

lomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 05.4.1-CPVA-R-302-21: sąrašas papil-

domas vienu nauju projektu – „Pasandravio istorinio draustinio – poeto Maironio tėviškės ir gimtinės 

pritaikymas kultūrinėms ir edukacinėms reikmėms“. 

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 15, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUSPRĘSTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti 

savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2017 m. 

balandžio 25 d. sprendimu Nr. 51/2S-31 ,,Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 

„Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.. 

 

7. SVARSTYTA. Kauno regiono projektų sąrašo keitimas pagal priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 

„Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“. 

Vilma Zasimauskienė informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų  bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-21: pakeičiamas 

projekto „Daugiafunkcio S.Dariaus ir S.Girėno sveikatinimo, kultūros ir užimtumo centro įkūrimas 

panaudojant ir pritaikant S.Dariaus ir S.Girėno stadiono infrastruktūrą“ pavadinimas į 

„Daugiafunkcio S.Dariaus ir S.Girėno sveikatinimo, kultūros ir užimtumo centro įkūrimas pritaikant 

S.Dariaus ir S.Girėno stadiono infrastruktūrą“ ir  pakeičiamas projekto „Marvelės upelio slėnio 

sutvarkymas, panaudojant teritorijos gamtinio karkaso ypatumus, siekiant netradicinių erdvių 

pritaikymo kultūros ir kitoms reikmėms“ pavadinimas į „Marvelės upelio slėnio sutvarkymas, 

panaudojant teritorijos gamtinio karkaso ypatumus, siekiant netradicinių erdvių pritaikymo kultūros 

ir kt. reikmėms“. 

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 15, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUSPRĘSTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo 

darbo rinkoje skatinimas“ Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 priemonės „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ 

iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų 

sąrašą, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 1 d. sprendimu Nr. 51/2S-46 „Dėl 



5 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė 

plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono 

projektų sąrašo patvirtinimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

 

8. SVARSTYTA. Kauno regiono projektų sąrašo keitimas pagal priemonę Nr. 05.3.2-APVA-R-014 

,,Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo 

tobulinimas“. 

Justina Banionienė informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų  

bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 05.3.2-APVA-R-014-21: iš sąrašo išbraukiamas 

projektas „Vandentiekio ir nuotekų tinklų rekonstrukcija ir plėtra Kaišiadorių savivaldybėje“.  

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 15, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUSPRĘSTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą, 

patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 18 d. sprendimu Nr. 51/2S-33 „Dėl 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto priemonės Nr. 05.3.2-

APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, 

įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno 

regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

 

 
 

 

Tarybos posėdžio pirmininkė                            Nijolė Dirginčienė 

 

 

 

Tarybos posėdžio sekretorė                               Loreta Veličkaitė 


